**NERAT.** (Neratius Priscus) *JCTus*, consul suffectus, Trajano et Hadriano Auguribus, qui imperarunt ab ann. a Chr. n. 98. ad an. 138. *V. NERATIUS* in ONOM.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

- |                             |                          |
|-----------------------------|--------------------------|
| 1. Membrarum libris VII.,   | 4. Libris ex Plautio,    |
| 2. Regularum libris XV.,    | 5. Epistolarum libro IV. |
| 3. Responsorum libris III., |                          |

**NIGID.** (P. Nigidius Figulus) philosophus Pythagoricus. *V. NIGIDIUS* in ONOM.

Extant ejus

1. Fragmenta apud *Gell., et Macrob.*

**NON.** (Nonius Marcellus) grammaticus. *V. NONIUS* in ONOM. (135).

Extant ejus

1. De proprietate sermonis Latini capita XIX.

**NOVATIANUS** (136).

**NOV.** (Q. Novius) poeta comicus. *V. NOVIUS* in ONOM.

Extant ejus comædiarum fragmenta, quarum hi sunt tituli:

- |                    |                             |
|--------------------|-----------------------------|
| 1. Agricola,       | 5. Bucculo,                 |
| 2. Andromacha,     | 6. Colax,                   |
| 3. Asinius,        | 7. Decuma seu Decumæ,       |
| 4. Bubulcus cerdo, | 8. Depatici forte Hepatici, |

(134) Ex *Romulo*, fabula togata prætextata, quæ in hoc Indice ommissa fuerat, quæque Cn. Nævio tribuitur, paucula fragmenta exhibet *Jo. H. Neukirch.* in opere super. cit. (*V. notam n. 4.*) p. 14.-15.

(135) *V. etiam Orell.* ad *Cicer. opera T. 4. P. II. p. 441.*

(136) Novatianus, qui floruit medio circiter tertio sæculo, quique interdum citatur in Lexico, ut in *v. MENSURUS* aliusque, editus est Venetiis a. 1787. in *Biblioth. Patrum T. 3. p. 307.-313.*

Extant ejus

- |                        |                                        |
|------------------------|----------------------------------------|
| 1. De Trinitate liber, | 2. De cibis Judaicis cp. ad Cyprianum. |
|------------------------|----------------------------------------|

9. Dotata,  
10. Duo Dosseni,  
11. Eculus,  
12. Erisaces al. Eurysaces,  
13. Exodium,  
14. Filonicus seu Philonicus,  
15. Fallones feriati,  
16. Funus,  
17. Gallinaria,  
18. Gemini,  
19. Hætera,  
20. Lignaria,  
21. Macci,  
22. Mæcus cupo seu copo,  
23. Mæcus exsul,  
24. Malevolus,  
25. Mania medica,  
26. Militis Pometinenses,  
NOVELL. (Novellæ Constitutiones), quas Justinianus I. Augustus post Institutiones, Digesta et Codicem variis temporibus promulgavit, sunt numero CLXVIII.; his deinde accesserunt aliæ Justinii II., Tiberii II., Leonis philosophi aliorumque.

## O

- OBSEQUENS. *V. JUL. OBSEQUENS.*  
OPPIUS (C. Opplius) *V. IIRT.*  
OPTATIAN. (Optatianus Porphyrius) poeta Christianus, qui ad Constantium M. vicennalis ann. a Chr. n. 326. celebrantem misit panegyricum carmine constantem varii generis per acrostichides et similes litterarum lusum minio distinctos. Cum eundem scriberet, exsul erat; sed hoc opus conciliavit auctori suo revocationem ab exsilio.  
Extat ejus  
1. Panegyricus dictus Constantino Aug. (constans capitib. XXVI.).  
OPTATUS Milevitanus episcopus in Numidia, Imperantibus Valentiniano I. et Valente, insignis fuit auctoritate et fama, sed ejus stilus miuime purus, ut Afrorum esse solet. *Forcellinus* in Indice auctorum usum se ait editione Parisiensi *Elites Du Pin* ann. 1700. fol. Sed nusquam, quod sciam, in Latino loca ejusdem citavit.  
Extat ejus  
1. De schismate Donatistarum libri IV.  
OROS. (Paulus Orosius) Hispanus, Tarraconensis presbyter, historicus. *V. OROSIIUS* in ONOM.  
Extant ejus  
1. Historiarum libri VII. (*ab orbe condito ad ann. a Chr. n. 417.*),  
2. Apologeticum de arbitrii libertate,  
3. Commonitorium ad Augustinum.  
OVID. (P. Ovidius Naso) poeta celeberrimus. *V. OVIDIUS* in ONOM.  
Extant ejus  
1. Heroides, h. e. epist. XXI. scil.  
2. Penelope Ulixi,  
3. Phyllis Demophoonti,  
4. Briseis Achilli,  
5. Phædra Hippolyto,  
6. Cænone Paridi,  
7. Hysipyle Iasoni,  
8. Dido Æneæ,  
9. Hermione Orestæ,  
10. Deianira Herculi,  
11. Ariadne Thæseo,  
12. Canace Macareo,  
13. Medea Jasoni,  
14. Laodamia Protesilaio,  
15. Hypermestra Lynceio,  
16. Sappho Phaoni,  
17. Paris Helenæ,  
18. Helena Paridi,  
19. Leander Heroni,  
20. Hero Leandro,  
21. Acontius Cydippeæ,  
22. Cydippe Acontio.  
2. Amorum libri III.,  
27. Mortis et vitæ judicium,  
28. Optio,  
29. Pappus præteritus,  
30. Parcus,  
31. Paulus,  
32. Pædium,  
33. Phœnissæ,  
34. Picus,  
35. Præco posterior,  
36. Quæstio,  
37. Surdus,  
38. Tabellaria,  
39. Togularia,  
40. Tripertita,  
41. Vindemiatores,  
42. Virgo prægnans,  
43. Zona.

## P

- PACAT. (Latinus Drepanius Pacatus) Gallus natione, ex Aginno, nunc Agen, ut habet *Sidon.* 8. Ep. 11., professor Burdigalensis, et amicus Ausonii: ann. 391. Romæ Theodosio I. gratulationem habuit ob Magnum Maximum ab eo Kal. Sept. ann. 388. devictum apud Aquitæjam, et interfectum.  
Extat ejus  
1. Panegyricus Theodosio Aug. dictus.  
PACUV. (M. Pacuvius) Brundisius, poeta tragicus et comicus celeberrimus. *V. PACUVIUS* in ONOM.  
Extant ejus tragædiarum et comædiarum fragmenta apud Cic., Non., Charis. aliosque. Tragædiarum hi sunt tituli:  
1. Anchises,  
2. Antiopa,  
3. Armorum judicium,  
4. Atalanta,